
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Д П Ак'ПАРЙИЙ

20/л. ..... №

О занесении на Доску Почета 
Алексеевского городского округа

В соответствии с постановлением администрации Алексеевского 
городского округа от 03.05.2023г. № 441 «О Доске Почета Алексеевского 
городского округа»:

1. Утвердить решение комиссии по определению лучших предприятий, 
организаций, учреждений и работников производственной и социальной сфер 
для занесения на Доску Почета Алексеевского городского округа и лучших 
представителей детей и молодежи, обучающихся в общеобразовательных 
организациях; обучающихся в организациях дополнительного образования; 
средне профессиональных организациях; посещающих организации культуры; 
занимающихся в организациях физической культуры и спорта; а также 
преуспевающие в волонтерской деятельности для занесения на Доску Почета 
«Молодежный Олимп» Алексеевского городского округа (Приложение № 1).

2. Утвердить смету расходования денежных средств на подготовку и 
проведение мероприятия по занесению на Доску Почета Алексеевского 
городского округа лучших предприятий, организаций, учреждений и 
работников производственной, социальной и культурной сфер Алексеевского 
городского округа (Приложение № 2).

3. Управлению образования администрации Алексеевского городского 
округа (Погорелова М.А.) произвести единовременную выплату в размере 7000 
(семь тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических лиц) за счет 
экономии средств по фонду оплаты труда Битюцкой Алевтине Анатольевне - 
директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным 
изучением отдельных предметов», занесенной на Доску Почета Алексеевского 
городского округа.

4. МБУ «Благоустройство» (Даншин В.Н.) произвести единовременную 
выплату в размере 7000 (семь тысяч) рублей (без учета налога на доходы 
физических лиц) за счет экономии средств по фонду оплаты труда Серищевой 
Ольге Николаевне - уборщику МБУ «Благоустройство», занесенной на Доску 
Почета Алексеевского городского округа.



2

5. Рекомендовать:
5.1. Руководителям предприятий и организаций Алексеевского 

городского округа обеспечить выплату денежных средств труженикам, 
занесенным на Доску Почета Алексеевского городского округа, в размере 7000 
(семь тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических лиц) каждому в 
соответствии с решением комиссии по определению лучших предприятий, 
организаций, учреждений и работников производственной, социальной и 
культурной сфер Алексеевского городского округа;

5.2. ОГБУЗ «Алексеевская центральная районная больница» (Жигулина 
Е.В.) произвести единовременную выплату в размере 7000 (семь тысяч) рублей 
(без учета налога на доходы физических лиц) за счет экономии средств по 
фонду оплаты труда Рознатовской Ирине Юрьевне - заведующей 
неврологическим отделением, врачу-неврологу ОГБУЗ «Алексеевская ЦРБ», 
занесенной на Доску Почета Алексеевского городского округа;

5.3 МКУ «Центр бухгалтерского учета» (Донская И.В.) из средств сметы 
администрации Алексеевского городского округа произвести единовременную 
выплату в размере 7000 (семь тысяч) рублей (без учета налога на доходы 
физических лиц) Иваниенко Владимиру Ивановичу - командиру народной 
дружины «Алейниковская», занесенному на Доску Почета Алексеевского 
городского округа;

5.4. МБУ «Алексеевская спортивная школа» Алексеевского городского 
округа (Можейко А.В.) произвести единовременную выплату в размере 7000 
(семь тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических лиц) за счет 
экономии средств по фонду оплаты труда Степанюк Владимиру Алексеевичу - 
тренеру МБУ «Алексеевская спортивная школа», занесенному на Доску 
Почета Алексеевского городского округа.

6. МКУ «Центр бухгалтерского учета» (Донская И.В.) произвести оплату 
расходов на подготовку и проведение мероприятия по занесению на Доску 
Почёта Алексеевского городского округа лучших предприятий, организаций, 
учреждений и работников производственной, социальной и культурной сфер 
Алексеевского городского округа, согласно смете (Приложение № 2) за счет 
средств сметы администрации Алексеевского городского округа.

7. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень 
М.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов 
местного самоуправления Алексеевского городского округа.

8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на исполняющую 
обязанности заместителя главы администрации Алексеевского городского 
округа по экономике, председателя комитета экономического развития 
администрации Алексеевского городского округа Дегтяреву М.А.

А.Н. Калашников



3

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением администрации 
лексеевского городского округа

от 2023г. №

РЕШЕНИЕ
комиссии по определению лучших предприятий, организаций, учреждений и 
работников производственной и социальной сфер для занесения на Доску 
Почета Алексеевского городского округа и лучших представителей детей и 
молодежи, обучающихся в общеобразовательных организациях; 
обучающихся в организациях дополнительного образования; средне 
профессиональных организациях; посещающих организации культуры; 
занимающихся в организациях физической культуры и спорта; а также 
преуспевающие в волонтерской деятельности для занесения на Доску Почета 
«Молодежный Олимп» Алексеевского городского округа

г. Алексеевка, 25 июля 2023 г., Всего членов комиссии - 9 чел.
зал заседаний администрации Присутствовали - 9 чел.
Алексеевского городского 
округа

В целях общественного признания деятельности коллективов предприятий, 
организаций, учреждений, работников производственной, социальной и 
культурной сфер, вносящих наиболее значимый вклад в реализацию Стратегии 
развития округа, комиссия, рассмотрев предложения по кандидатам на Доску 
Почёта Алексеевского городского округа к 19 августа 2023 года, решила:

признать лучшими предприятия, организации, учреждения, а так же 
физических лиц - работников производственной, социальной и культурной сфер 
городского округа по следующим номинациям:

В номинации «Лучшее предприятие промышленного производства»:
ООО «Алексеевский соевый комбинат»
(генеральный директор Стопычев Алексей Николаевич).

В номинации «Лучшее предприятие жилищно-коммунального, 
энергетического комплексов»:
АО «Алексеевская теплосетевая компания»
(генеральный директор Гончаров Вадим Юрьевич).

В номинации «Лучшее предприятие дорожного, строительного 
комплексов»:
Обособленное подразделение «Алексеевское» ООО «Белгороддорстрой»



4

(генеральный директор Дарчинян Мадат Размикович).

В номинации «Лучшее предприятие потребительского рынка и сферы 
услуг»:
Магазин «Тополек»
(индивидуальный предприниматель Даранкевич Любовь Дмитриевна).

В номинации «Лучшая организация сферы охраны и обеспечения 
общественного порядка»:
Алексеевское станичное казачье общество Белгородского отдельского 

казачьего обшества войскового казачьего общества «Центральное казачье 
войско»
(руководитель Ильин Виталий Васильевич).

В номинации «Лучшее учреждение дошкольного образования»:
МБ ДОУ «Детский сад комбинированного вида №11» Алексеевского 
городского округа
(заведующая Горбатенко Валентина Яковлевна).

В номинации «Лучшее учреждение здравоохранения»:
Алейниковский фельдшерско-акушерский пункт ОГБУЗ «Алексеевская 
центральная районная больница»
(фельдшер Чернявская Наталья Ивановна).

В номинации «Лучшая организация в сфере культуры»:
«Народный самодеятельный коллектив» фольклорный ансамбль 
«Благовест» Афанасьевского модельного Дома культуры, структурное 
подразделение
МКУК «Централизованная клубная система» 
(руководитель Пашкова Светлана Васильевна).

В номинации «Лучшая сельская территория»:
Хлевищенская территориальная администрация 
(глава территориальной администрации Костюкова Ирина Петровна).

В номинации «Лучшая территория общественного самоуправления 
(ТОСа)»:
ТОС «Кущино»
(председатель комитета ТОС Пяташов Николай Николаевич).

В номинации «Лучший работник предприятия сельскохозяйственного 
производства»:
Кравченко Людмила Петровна 
(оператор машинного доения коров ООО «Луценково»).

В номинации «Лучший работник предприятия жилищно- 
коммунального комплекса»:



5

Серищева Ольга Николаевна 
(уборщик МБУ «Благоустройство»),

В номинации «Лучший работник потребительского рынка и сферы 
услуг»:
Башкатова Надежда Николаевна
(повар столовая «Респект», Алексеевское Райпо).

В номинации «Лучший работник сферы охраны и обеспечения 
общественного порядка»:
Иваниенко Владимир Иванович
(командир народной дружины «Алейниковская»),

В номинации «Лучший работник образовательного учреждения»:
Битюцкая Алевтина Анатольевна
(директор МБУО «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным 
изучением отдельных предметов»),

В номинации «Лучший работник учреждения здравоохранения»: 
Рознатовская Ирина Юрьевна
(заведующая неврологическим отделением, врач-невролог ОГБУЗ 
«Алексеевская центральная районная больница»),

В номинации «Лучший работник учреждения социального 
обслуживания»:
Брянцев Юрий Николаевич
(директор ГБСУСОССЗН «Иловский дом-интернат для престарелых и 
инвалидов»),

В номинации «Лучший специалист физической культуры и спорта»: 
Степанюк Владимир Алексеевич
(тренер по боксу МБУ «Алексеевская спортивная школа»).

Председатель комиссии, 
первый заместитель 
главы администрации 
Алексеевского городского округа 
по АПК и имуществу А.Ф. Горбатенко

Секретарь комиссии, 
главный специалист отдела
экономического развития и 
трудовых отношений администрации 
Алексеевского городского округа



6

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА 
аспоряжением администрации 

лексеевскрго городского округа 
г « //» 2023г. №/W>

Смета расходования денежных средств 
на подготовку и проведение мероприятия по занесению на Доску Почёта 

Алексеевского городского округа лучших предприятий, организаций, учреждений и 
работников производственной, социальной и культурной сфер Алексеевского 

городского округа

№ 
п/п

Наименование 
Товара, 

товарный знак 
(при наличии)

Функциональ 
ные, 

технические и 
качественные 
характеристи 

ки Товара

Ед.
изм.

Количест
во

Цена 
за 

едини 
цу

(руб-)

Стоимость
(руб.)

1. Свидетельство
А4

Фотобумага 
глянцевая 23 Ог 
lomond

шт. 18 50,00 900,00

2. Пластиковая 
рамка А4

Белого цвета 
вспененный 
пластик ПВХ

шт. 18 250,00 4500,00

О3. Фотопортрет из 
самоклеющейся 
пленки

На орг. стекле 3 
мм 0,60x0.40м 
с установкой на 
декоративных 
дистанционных 
металлических 
держателях.

шт. 18 4050,00 72900,00

Итого: 78300,00


